



COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PACUJÁ/CE

PREGÃO PRESENCIAL Nº 1403.01/2018

Data de Abertura: 28/03/2018 AS 09:00

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS ODONTOLÓGICOS DIVERSOS DESTINADOS A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE PACUJÁ - CE

RAZÃO SOCIAL: DISTRIMED COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME

CNPJ: 21.830.581/0001-69

IE: 06478216-5

ENDEREÇO: AV BRASÍLIA, 506 A - BRASÍLIA - URUOCA/CE

FONE/FAX: (88) 3648 - 1271

BANCO: BANCO DO BRASIL

AG: 3666-X

1534-6

PROPOSTA DE PREÇOS

Caríssimos,  
Apresentamos por meio deste, proposta de preços.

ITEM	PRODUTO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR UNIT. (EXTENSO)	VALOR TOTAL	VALOR TOTAL (EXTENSO)
1	ARTICULADOR SEMI-ADJUSTÁVEL - Reproduz as posições maxilo-mandibulares estáticas e dinâmicas com finalidades: Estudo da oclusão, de patologias oclusais e planejamento para confecção de próteses; Confecção de próteses fixas, totais, removíveis ou aparelhos interdentais (placas);	Und	2	RO-ART	R\$ 800,00	oitocentos e noventa reais	R\$ 1.700,00	mil setecentos e oitenta reais
2	ESPÁTULA LECRON (Nº 7,31 36) - Mistura e manipular produtos odontológicos	Und	4	FAVA	R\$ 15,00	quinze reais	R\$ 60,00	sessenta reais
3	LAMPARINA A ALCOOL - Indicado para procedimentos clínicos e laboratoriais	Und	2	JON	R\$ 48,00	quarenta e nove reais	R\$ 96,00	noventa e oito reais
4	CONCHA PARA CERA - Porta moldura;	Und	2	MAC DENTAL	R\$ 20,00	vinte reais	R\$ 40,00	quarenta reais
5	PLUMBADOS (LAMPARINA DE HANNAH) - Material utilizado por dentistas e próteses para plastificação de ceras na montagem de dentes em próteses dentária, encoramento de dentes, individualização de molares, laminares plástica à alcool	Und	2	JON	R\$ 69,00	sessenta e nove reais	R\$ 138,00	cento e trinta e oito reais
6	PNCEL PARA VASELINA - * Fibra 100% pelo de Mará com a qualidade Kolinsky. Cabo de madeira com estereó. Design moderno e ergonômico. Cerdas finas e selecionadas. Evita a formação de pontas duplas. Proporcionam excelente limpeza e acabamento final sem danificar a cerâmica. Tamanhos Fino 0, 1, 2 e 3.	Und	3	RENPERT	R\$ 21,00	vinte e um reais	R\$ 63,00	sessenta e três reais
7	PCTE DAPEN - para manipulação de materiais odontológicos.	Und	4	HAQUIRA	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 19,60	dezenove reais e sessenta centavos

*[Handwritten signatures and initials]*

**DISTRIMED Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI -ME** CNPJ.: 21.830.581/0001-69  
 AV. Brasília, 506 A - Brasília - CEP: 62.460-000 - Uruoca/CE  
 Fone: (88) 3648.1271, (88) 99220.4190 - E-mail: [distrimed@outlook.com](mailto:distrimed@outlook.com)



COMERCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

8	CUBA PARA GESSO E ALGINATO - Cuba flexível, desenvolvida em polímero especial, resistente e maleável, facilita a empunhadura, proporcionando ao profissional que segura a cuba com firmeza e consente manipular com maior agilidade e segurança as maxilas, com o auxílio de uma espátula. Capacidade: 350ml	Und	6	PRISMA	R\$ 7,00	sete reais e novecentos e cinquenta centavos	R\$ 42,00	quarenta e sete reais e cinquenta centavos
9	MESA DE CAMPER - Possui linhas de referência medianas, laterais e anterior para posicionamento (alinhamento) do modelo de gesso	Und	1	BIO-CART	R\$ 140,00	cento e quarenta e nove reais	R\$ 140,00	cento e quarenta e nove reais
10	BROCAS VULCANITE (PÊRA, PÊRA INVERTIDA, CHAMA) MAXICUT E MINICUT	Rtl	4	AMERICAN BURRS	R\$ 59,00	cinquenta e nove reais	R\$ 236,00	duzentos e trinta e seis reais
11	ÓCULOS DE SEGURANÇA - Indicados para proteção dos olhos contra partículas volantes multidirecionais e também contra produtos químicos e fluidos corpóreos, desde que projetados na direção frontal	Und	4	SSPLUS	R\$ 17,00	dezoito reais	R\$ 68,00	sessenta e oito reais
12	MOLDEIRAS PARA DENTADOS E DESDENTADOS - Moldeira para impressão	Und	2	MORELLI	R\$ 11,00	onze reais	R\$ 22,00	dois e dois reais
13	MOTOR MARATOM 35ML RPM	Und	1	TALMAX	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais	R\$ 895,00	oitocentos e noventa e cinco reais
14	FACA PARA GESSO - Indicado para a modelagem de gesso utilizado como molde em odontologia	Und	2	GOLGRAN	R\$ 19,00	dezenove reais	R\$ 38,00	trinta e oito reais
15	ESPÁTULA DE PLÁSTICO PARA GESSO E ALGINATO - Plástico, cabo entômico, autoclavável	Und	3	ANGELUS	R\$ 4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$ 14,70	quatorze reais e setenta centavos
16	POLTRIZ PARA POLIMENTO EM RESINA	Und	1	VRC	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais	R\$ 6.500,00	seis mil e quinhentos reais
17	POLTRIZ PARA POLIR PPR	Und	1	VRC	R\$ 3.000,00	três mil e quinhentos reais	R\$ 3.000,00	três mil e quinhentos reais
18	MUFLA Nº 6 - Parete tipo bolboleta, sem necessidade de chaves para aperto. Reforçada com excelente propriedade térmica e alta resistência mecânica. Facilidade na demulagem devido ao ângulo interno autoexpulsantes. Mufla em liga de latão com parafusos colocada por 03 peças com acabamento escovado.	Und	6	MAC DENTAL	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 720,00	setecentos e vinte reais
19	FORNÔ A GÁS PARA PPR - Capacidade técnica: 19 anos. Estrutura externa total em Aço. Estrutura interna total em refratários antiácidos; Isolamento térmico avançado; Caminhô de escape para gases voláteis; Mecanismos com sistema de mistura gás/água; Garantia de 1 ano	Und	1	VRC	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais	R\$ 4.100,00	quatro mil e cem reais

DISTRIMED Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI -ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69  
 AV. Brasília, 506 A - Brasília - CEP: 62.460-000 - Uruoca/CE  
 Fone:(88) 3648.1271, (88) 99220.4190 - E-mail: [distrimed@outlook.com](mailto:distrimed@outlook.com)



COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

<p>20</p> <p>FORNO ELÉTRICO PARA FUNDIÇÃO DE FONTE FIXA, MELATO-CERÂMICA. * Garantia de 1 ano;          * Elementos de aquecimento construídos em alta liga de Cr, Ni, Mo, Al, Ni, Fe, projetada para trabalhar em temperaturas contínuas de até 1.300°C;          * Elemento de aquecimento montado no interior de tubo em espiral de quartzo amolado de coeficiente de dilatação próximo de zero resistente a choques térmicos, oxidação química a altas temperaturas e apropriado para a eficiente dissipação de calor por irradiação sob vácuo;          * Isolamento térmico em manta cerâmica sílico-aluminosa de baixo calor específico moldado a vácuo e aglutinado por colóides inorgânicos;          * Vaso de contenção de vácuo em alumínio estampado repuxado lacrado e vedado com vedantes resistentes a altas temperaturas;          * Montagem mecânica em gabinete modular produzido em chapa de aço carbono forjado e pintado pelo processo de revestimento eletrolítico de pó polimérico posteriormente fundido em estufa, formando uma camada termo plástica resistente a corrosão, abrasão e regeneração;          * Bandeira auxiliar de serviço revestida com tecido refletor de calor que minimiza o choque térmico das peças ao sair do forno;          * Forno ser utilizada separadamente ou adaptada no lateral esquerda ou direita do equipamento;          * Exclusivo sistema de elevador com amortecimento cinético que elimina as possíveis vibrações do prato elevatório que tanto prejudicam ou impedem (queimas sem retenção) os trabalhos em fornos de baixa qualidade tecnológica;          * Plataformas de queima e proteção refratária moldada a vácuo em fibra sílica aluminosa de alta densidade com inserto cerâmico central resistente a pressão;          * Desenho moderno, visando principalmente utilidade, facilidade de operação, qualidade, durabilidade e também estética;          * Teclado intuitivo de entrada de dados que disponibiliza todos os parâmetros em um único toque em teclas individuais. É um grande avanço sobre os antigos e ultrapassados sistemas sequenciais de programação que tanto dificultam e atrapalham a programação e operação;          * Display de cristal líquido alta numérica de alta definição</p>	<p>Unid</p>	<p>1</p>	<p>600</p>	<p>R\$ 21.000,00</p>	<p>vinte e um mil reais</p>	<p>R\$ 21.000,00</p>	<p>vinte e um mil reais</p>
---	-------------	----------	------------	----------------------	-----------------------------	----------------------	-----------------------------

*[Handwritten mark]*

*[Handwritten signature]*

*[Handwritten mark]*



COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

21	TRUATO EDO - Carregam. P&A; * Lâmina de metal duro (vidrio); * Lâmina de Led; * Visor de vidro com resina de proteção; * Sistema de aspiração com exaustor; * Filtro de ar com regulagem de pressão; * Drense automático de água; * Aquecimento elétrico de válvula (pedal); * Bico; * 1 carteta fixa e 1 móvel; * Dimensões: 380 x 320 x 320mm.	Und	1	PROTECHI	R\$ 2.900,00	dos mil e novecentos reais	R\$ 2.900,00	dos mil e novecentos reais
22	CURA DE ULTRASSOM	Und	1	Costófoli	R\$ 990,00	noventa e cinquenta reais	R\$ 990,00	noventa e cinquenta reais
23	METAL DE FONTE FIXA (CIBERLIUÇ)	Und	2	DEDECO	R\$ 14,00	quatorze reais	R\$ 28,00	vinte e oito reais
24	PRENSA HIDRÁULICA - Frensagem 4 toneladas. * Sistema hidráulico inferior. * Novo formato exclusivo, não necessita fixação na bancada. * Capacidade de 2 mufas de microondas ou convencional. * Serve também para mufas parciais. * Dimensões: 200 x 200 x 340mm.	Und	1	PROTECHI	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais	R\$ 2.200,00	dois mil e duzentos reais
25	CENTRÍFUGA - Apresentação: Bujão + Braço + Porta Caderno Ouro + Porta Caderno Cromo. * Validade indeterminada. * Garantia: 12 meses. * A Centrífuga Universal Nova OGP pode ser instalada na Estante Universal Nova OGP.	Und	1	OGP	R\$ 980,00	noventa e oitenta reais	R\$ 980,00	noventa e oitenta reais
26	ÓCULOS PARA FUNDIÇÃO - * Não embaça. * Oferece melhor visão. * Sem distorção e sem manchas. * Suje econômica e prática. * Mais conforto: super leve. * Proteção contra raios UV. * Melhor ajuste com óculos.	Und	2	DX	R\$ 135,00	cento e trinta e cinco reais	R\$ 270,00	duzentos e setenta reais
27	PRENSA PARA COCÇÃO - * Zinco Branco. * Refrigida. * Proteção contra comida. * Validade: indeterminada. * Pode ser utilizada com 01 ou 02 mufas.	Und	1	OGP	R\$ 85,00	noventa e cinco reais	R\$ 85,00	noventa e cinco reais
28	FORNO PARA PORCELANA - * Novo sistema de elevador. * Alta precisão e controle; * 60 programas para porcelanas convencionais e 20 programas para porcelanas injetadas; * Não necessita de ar comprimido. * Frensagem de cerâmica e pressão na forja. * Design: projetado para simplificar o trabalho do profissional em termos de usabilidade e estética. * Temperatura máxima: 1150°C. * Altura: 542 mm e Largura: 290 mm. * Profundidade: 420 mm.	Und	4	KOTA	R\$ 19.000,00	dezanove mil reais	R\$ 76.000,00	setenta e seis mil reais
29	ARTICULADOR CHAVEIRA -	Und	1	TALMAX	R\$ 160,00	cento e sessenta reais	R\$ 160,00	cento e sessenta reais
30	MICROONDAS	Und	2	CONSUL	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais	R\$ 1.500,00	mil e quinhentos reais

**DISTRIMED Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI - ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69**  
 AV. Brasília, 506 A - Brasília - CEP: 62.460-000 - Uruoca/CE  
 Fone: (88) 3648.1271, (88) 99220.4190 - E-mail: [distrimed@outlook.com](mailto:distrimed@outlook.com)



COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

31	COMPUTADOR - processador Intel core i3 ou AMD A10, memória ram de 4GB, DDR3, 1600 Mhz, 19", Windows 7 pro (64bits), teclado USB, 107 teclas com fio e garantia mínima de 12 meses	Und	2	GOLDENTEC	R\$ 2.900,00	dois mil e novecentos reais	R\$ 5.800,00	cinco mil e oitocentos reais
32	VIBRADOR DE GESSO - Possui potenciômetro para uma melhor escolha do nível de vibração. * Luz piloto indicadora de que o equipamento está ligado. * Bandeja removível para facilitar a limpeza após o trabalho. * Peso líquido: 1,285 kg * Peso bruto: 1,378 kg * Voltagem: 110V / 220V com chave seletora * Frequência: 50/60Hz * Potência: 40w * Dimensões: 180 mm (comprimento) x 160 mm (largura) x 140 mm (altura). * Diâmetro: 180mm com área útil da bandeja de 125mm.	Und	1	Essence Dental VII	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
33	FOGÃO E BOTAÇÃO DE GÁS -	Und	1	ESWALTEC	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais	R\$ 990,00	novecentos e noventa reais
34	CADEIRA DE PLÁSTICO	Und	4	PLASTIC	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 180,00	cento e oitenta reais
35	CADEIRAS ACOCHOADAS	Und	2	J FLEX	R\$ 290,00	duzentos e noventa reais	R\$ 580,00	quinhentos e oitenta reais
36	MESA DE MADEIRA OU SUPORTE EM MÁRMORE PARA COLOCAR MATERIAL	Und	3	S CLARA	R\$ 400,00	quatrocentos reais	R\$ 1.200,00	mil e duzentos reais
37	BROCAS ESFÉRICAS DE AÇO (PEÇAS DE MÁO)	Und	5	DENTSPLY	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 50,00	cinquenta reais
38	ISOLANTE	Und	54	SSWHITE	R\$ 19,00	dezanove reais	R\$ 1.026,00	mil e vinte e seis reais
39	VASELINA	Und	18	RIOQUIMICA	R\$ 62,00	sessenta e dois reais	R\$ 1.116,00	mil cento e dezesseis reais
40	ISOLANTE CEL-LAC (VIP)	Und	54	SSWHITE	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 1.566,00	mil quinhentos e sessenta e seis reais
41	PEDRA MONTADA FINA	Und	90	ASFER	R\$ 16,00	dezesseis reais	R\$ 1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
42	MADRIL PARA LIXA - Depende o uso do recortador de gesso * Agilidade e custo benefício	Und	90	AnwarGirbach	R\$ 134,00	cento e trinta e quatro reais	R\$ 12.060,00	doze mil e sessenta reais
43	MÁSCARA - indicada para proteção contra respingos de saliva e contaminação bacteriana durante procedimentos odontológicos.	Und	18	FAVA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais
44	ALCOOL 96%	Und	18	RIOQUIMICAS	R\$ 25,00	vinte e cinco reais	R\$ 450,00	quatrocentos e cinquenta reais
45	ALCOOÃO	Und	38	CREMER	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 1.710,00	mil setecentos e vinte reais
46	RESINA ACRILICA INCOLOR, PO VIP DE AUTO POLIMERIZÁVEL	Und	27	CLASSICO	R\$ 38,00	trinta e nove reais	R\$ 1.026,00	mil e cinquenta e três reais

*[Handwritten signatures and initials]*



COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

47	RESINA ACRÍLICA LÍQUIDA AUTO-POLIMERIZÁVEL - R3 com 4 seringas Filtek Z210 XT de 4g res cores (A2, A3, A3.5, OAZ1) + 1 seringa Filtek TM Z150 XT de 4g na cor A1B + 1 Adher Single Bond 2 de 6g.	Und	27	3M	R\$	460,00	quatrocentos e noventa reais	R\$	12.330,00	doze mil, duzentos e trinta reais
48	LIXA PARA MANDRIL N°220	Und	27	FAVA	R\$	16,00	dezesseis reais	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
49	BROÇAS E PINÇES PARA PORCELANA -	Und	27	MAC DENTAL	R\$	195,00	cento e noventa e cinco reais	R\$	5.265,00	cinco mil, duzentos e sessenta e cinco reais
50	ALGINATO TIPO I - Adquire uma consistência cremosa com fácil restituição dos detalhes menores que 0,05mm, aumenta a higiene e a segurança nos consultórios. * Melhor reprodução da cavidade bucal. * Melhor aceitação pelos pacientes infantis e pelos pacientes que não suportam moldagens por períodos prolongados. * Melhor aceitação por parte dos pacientes. * Permite ao gesso reproduzir os mais finos detalhes da moldagem, evita o surgimento de superfícies pulverulentas nos modelos de gesso. * Não sofrem distorção quando vazado em gesso, suportando facilmente o peso. * Baixos índices de distorção e maior estabilidade dimensional. * Excepcionais propriedades de isotropia, ascensão e elasticidade. * Grande elasticidade e resistência ao rasgamento. * Livre de poeira. * Tipo I, presa rápida. * Agradável sabor Tutti-Frutti. * Excelente compatibilidade com gessos odontológicos. * Alta resistência à compressão. * Baixa síndese e dessecção quando armazenado em umidificador.	Und	36	ZHERMACK	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	R\$	1.980,00	mil, novecentos e oitenta reais
51	ALGINATO TIPO I - * Permite ao profissional tempo adequado para a obtenção de moldagens sem que seja necessário pressa. * Devido ao baixo escoamento, evita área de vômito nos pacientes. * Melhor reprodução da cavidade bucal evita o surgimento de superfícies pulverulentas nos modelos de gesso. * Adquire uma consistência cremosa e isotrópica, permitindo a reprodução de detalhes com até 0,075mm. * Baixos índices de distorção devido a perda de água. * Melhor aceitação por parte dos pacientes. * Alginato padrão de sucesso clínico comprovado. * Não sofrem distorção quando vazado em gesso, suportando facilmente o peso.	Und	36	ZHERMACK	R\$	65,00	sessenta e cinco reais	R\$	2.340,00	dois mil, trezentos e quarenta reais

*[Handwritten signatures and initials]*

COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

	<ul style="list-style-type: none"> <li>* Excelente tempo de trabalho</li> <li>* Baixo custo de aquisição</li> <li>* Alta fidelidade de cópia. Excelente compatibilidade com gelatos odontológicos</li> <li>* Excelentes características de manipulação</li> <li>* Baixa umidade e dessecção quando armazenado em umidificador</li> <li>* Agradável sabor menta</li> <li>* Longo histórico de uso clínico</li> <li>* Alta resistência a compressão</li> <li>* Tipo II - presa normal.</li> </ul>								
52	<p>GESSO COMUM 25KG - * Menor consumo de água e maior resistência mecânica.</p> <p>* Menor tempo para enchimento dos moldes.</p> <p>* Melhor facilidade de espaturação.</p>	Und	9	ASFER	R\$ 177,00	cento e setenta e sete reais	R\$ 1.593,00	mil quinhentos e noventa e três reais	
53	<p>GESSO ESPECIAL TIPO IV - Indicado para confecção de moldes / base para próteses dentaria e outros que necessitem de precisão e resistência.</p>	Und	72	DURASTONE	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.296,00	mil duzentos e noventa e seis reais	
54	<p>CERA 7 EM LAMINA - Indicado para moldagem de obturao inicial ou primeira tomada de moldagem.</p>	Und	54	LYSANDA	R\$ 35,00	trinta e cinco reais	R\$ 1.890,00	mil oitocentos e noventa reais	
55	<p>CERA PERIFÉRICA - Cria relação, evitando o deslocamento do algarate e formação de bolhas na junção periférica na moldagem do funho de saço.</p> <p>* Fácil colocação na borda da moldura.</p>	Und	18	KOTA	R\$ 29,00	vinte e nove reais	R\$ 522,00	quinhentos e vinte e dois reais	
56	<p>POLÍMERO ACRÍLICO TERMOPLIMERIZÁVEL (MPCRIPLUS) 1L</p>	Und	9	TDV	R\$ 120,00	cento e vinte reais	R\$ 1.080,00	mil e oitenta reais	
57	<p>RESINA ACRÍLICO TERMOPLIMERIZÁVEL ROSA INCOLOR, CRISTAL</p>	Und	9	TDV	R\$ 175,00	cento e setenta e cinco reais	R\$ 1.575,00	mil quinhentos e setenta e cinco reais	
58	<p>SILICONA DE ADIÇÃO - Embalagem com 2 bases com 50ml + 12 pontas de mistura + 12 pontas de aplicação e 1 Separador 10ml</p>	Und	18	3M	R\$ 435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais	R\$ 7.830,00	sete mil, oitocentos e trinta reais	
59	<p>PASTA ZINCO ENÓLICA - * Não é irritante a mucosa bucal, nem possui sabor desagradável.</p> <p>* Quando constantemente manipulada é de presa rápida no dente bucal.</p> <p>* Reproduz constantemente os elementos primários de mucosa bucal.</p> <p>* Adere perfeitamente à moldura e, quando endurecida, não adere à mucosa bucal ou às mãos do profissional.</p>	Und	9	LYSANDA	R\$ 45,00	quarenta e cinco reais	R\$ 405,00	quatrocentos e cinco reais	
60	<p>METAL PIN -</p>	Und	9	ANGELUS	R\$ 61,65	sessenta e um reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 554,85	quinhentos e cinquenta e quatro reais e oitenta e cinco centavos	
61	<p>PIN JET - Confecção de núcleo metálico pela técnica indireta através da moldagem radiolar e direta através de rebaixamento com resina acrílica</p>	Und	9	ANGELUS	R\$ 48,00	quarenta e oito reais	R\$ 432,00	quatrocentos e trinta e dois reais	
62	<p>ESCOVA SCOTH BRITE</p>	Und	18	JOTA	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 153,00	cento e cinquenta e três reais	

*[Handwritten signatures and initials]*



COMÉRCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

63	BASTÃO PARA POLIMENTO VIPI - * Formula balanceada que não agride a esmalte de polimento * Melhor resultado e agilidade no trabalho * Produto único no mercado * Brilho sem sujar * Fácil à limpeza do trabalho. * Polimento e acabamento à seco. * Não adere às amarras da prótese.	Und	12	VIPI	R\$	44,00	quarenta e quatro reais	R\$	528,00	quinhentos e vinte e oito reais
64	RESINA DURALEY - * Versatilidade: pode ser usado com as técnicas de amarração ou pressagem. * Copolimer acrílico termopolimerizável com alto teor de ligações cruzadas. * Freia náusea * Correção mínima * Não distorce * Máxima qualidade e precisão. * Rápida polimerização * Granulação fina.	Und	12	RELIANCE	R\$	210,00	duzentos e dez reais	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais
65	10 PLACAS DE DENTES ANTERIORES SUPERIORES 264-B2 (SUGESTÃO DE MARCA: BIODLER PARA TODOS OS DENTES AQUI ESCRITOS)	kt	120	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
66	10 PLACAS DE DENTES ANTERIORES INFERIORES 264-B2	kt	120	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
67	10 PLACAS DE DENTES POSTERIORES SUPERIORES 264-B2	kt	120	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
68	10 PLACAS DE DENTES POSTERIORES INFERIORES 264-B2	kt	120	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
69	10 PLACAS DE DENTES ANTERIORES SUPERIORES 264-B0	kt	120	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
70	10 PLACAS DE DENTES ANTERIORES INFERIORES 264-B0	kt	120	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
71	10 PLACAS DE DENTES POSTERIORES SUPERIORES 264-B0	kt	120	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
72	10 PLACAS DE DENTES POSTERIORES INFERIORES 264-B0	kt	120	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
73	10 PLACAS DE DENTES ANTERIORES SUPERIORES 3P-B2	kt	120	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
74	10 PLACAS DE DENTES ANTERIORES INFERIORES 3P-B2	kt	120	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
75	10 PLACAS DE DENTES POSTERIORES SUPERIORES 3P-B2	kt	120	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
76	10 PLACAS DE DENTES POSTERIORES INFERIORES 3P-B2	kt	120	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	1.440,00	mil quatrocentos e quarenta reais
77	05 PLACAS DE DENTES ANTERIORES SUPERIORES 266-B6	kt	60	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
78	05 PLACAS DE DENTES ANTERIORES INFERIORES 266-B6	kt	60	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
79	05 PLACAS DE DENTES POSTERIORES SUPERIORES 266-B6	kt	60	VIPI	R\$	12,00	doze reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais

*[Handwritten signatures and initials]*

**DISTRIMED Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI -ME** CNPJ.: 21.830.581/0001-69  
 AV. Brasília, 506 A - Brasília - CEP: 62.460-000 - Uruoca/CE  
 Fone: (88) 3648.1271, (88) 99220.4190 - E-mail: [distrimed@outlook.com](mailto:distrimed@outlook.com)





COMERCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI - ME

00	05 PLACAS DE DENTES POSTERIORES INFERIORES 200-00	kg	80	VR	R\$	12,00	doze reais	R\$	720,00	setecentos e vinte reais
----	--	----	----	----	-----	-------	------------	-----	--------	--------------------------

Valor total: R\$ 220.762,35

duzentos e vinte mil, setecentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA: R\$ 220.762,35

duzentos e vinte mil, setecentos e sessenta e dois reais e trinta e cinco centavos

Informamos que nos preços ofertados incluem todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, margem de lucro e demais despesas que incidirem no fornecimento do produto.

Pela presente assumimos inteira responsabilidade aos preceitos do Lei Federal nº 8.666/98 e alterações posteriores, bem como às cláusulas e condições previstas na Edital de Pregão Presencial.

Nesta oportunidade, assumimos, sob as penas da Lei, pleno conhecimento dos prazos objeto desta licitação, não apresentamos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e submetido a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Assumimos inteira responsabilidade quanto a entrega dos produtos, avaliação conforme exigida editalícia e contratos, bem como cumprimento do prazo máximo de entrega, de 05 (cinco) dias, contados após a solicitação do setor competente.

J SOCIAL: DISTRIMED COMERCIO DE MEDICAMENTO E MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME  
 CNPJ: 21.830.581/0001-69  
 IE: 08478216-5  
 ENDEREÇO: AV BRASILIA, 506 A - BRASILIA - URUOCA/CE  
 FONE/FAX: (88) 3648 - 1271  
 BANCO: BANCO DO BRASIL  
 AG: 3659-X  
 C/C: 12434-6

VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESENTA) dias, a contar da data da data da apresentação da mesma.

PRAZO DE EXECUÇÃO DO OBJETO: DE ACORDO COM O EDITAL

ENTREGA: DE ACORDO COM EDITAL

Atenciosamente,

Uruoca-Ce, 28 de Março 2018

*Assinatura manuscrita*  
 DISTRIMED COM. DE MED. E MATERIAL  
 HOSPITALAR EIRELI - ME  
 CNPJ: 21.830.581/0001-69

DISTRIMED Comércio de Medicamento e Material Hospitalar EIRELI -ME CNPJ.: 21.830.581/0001-69  
 AV. Brasília, 506 A - Brasília - CEP: 62.460-000 - Uruoca/CE  
 Fone:(88) 3648.1271, (88) 99220.4190 - E-mail: [distrimed@outlook.com](mailto:distrimed@outlook.com)